АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01  марта  2012г                                                                                        № 116

    Экз. №______

р.п. Радищево
О внесении  изменений в  постановление  Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
от 03.10.2011 №492
 В  соответствии  со  статьёй  35  Федерального  закона  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация муниципального   образования   «Радищевский  район»  Ульяновской  области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 03.10.2011 №492 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Развитие  муниципальной службы в муниципальном образовании  «Радищевский район» Ульяновской области на 2011-2013 годы» следующие изменений:

1.1. В «Долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  Радищевский район»  Ульяновской области на 2011 – 2013 годы»:
1.1.1.  раздел 1. «Паспорт долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  Радищевский район»  Ульяновской области на 2011 – 2013 годы» дополнить  строкой:

	«Целевые

индикаторы и

показатели
	- профессиональная переподготовка  муниципальных служащих в 2012 – 2013 годах не предусмотрена;

- повышение квалификации муниципальных служащих в 2011 году -  2 муниципальных служащих, в 2012 году – 7 муниципальных служащих, в 2013 году – 5 муниципальных служащих;

- краткосрочное обучение  муниципальных служащих: в 2011 году - 2  муниципальных служащих, в 2012 году – 4  муниципальных  служащих, в 2013 году - 5  муниципальных служащих;
- доля должностей муниципальной службы, на которые сформирован кадровый резерв в 2011 году, составит  20 процентов с последующим ежегодным увеличением на 5 процентов».

1.1.2.  пункт 1 раздела  2. «Основные характеристики Программы» дополнить абзацем вторым  следующего содержания:

«Задачами Программы являются:

-        совершенствование правовых основ муниципальной службы;

 -     создание системы профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, ориентированной на решение практических задач муниципальной службы;

 -   организация и проведение профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих;

 -   формирование кадрового резерва на муниципальной службе для совершенствования механизма ротации кадров;

 -       внедрение в практику обучения новых образовательных технологий с целью снижения затрат на профессиональную переподготовку и повышение квалификации  муниципальных служащих;

 -        внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности, мотивации муниципальных служащих и обеспечение условий для увеличения результативности их профессиональной служебной деятельности;

           -        повышение престижа  муниципальной службы.

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности реализации Программы по годам представлены в таблице.
	№

п/п
	Наименование показателя

	2011

год
	2012

год
	2013

год

	1.
	Профессиональная переподготовка гражданских служащих и муниципальных служащих, количество чел.

	-
	-
	-

	2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, количество чел.
	2
	7
	5

	3.
	Краткосрочное обучение гражданских служащих и муниципальных служащих, количество чел.
	2
	4
	5

	4.
	Доля должностей гражданской службы и муниципальной службы, на которые сформирован кадровый резерв, %

	20
	25
	30»

1.1.3.  раздела  3. «Перечень  основных мероприятий Программы»   изложить в следующей редакции:

« -    Повышение квалификации  муниципальных служащих;

-   Краткосрочное обучение в виде семинаров, конференций, учебных курсов, тренингов и других форм обучения по актуальным вопросам профессиональной  деятельности муниципальных служащих;
-    Контроль качества подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации  муниципальных служащих;
-     Разработка порядка проведения экспериментов по применению новых подходов к организации  службы;
-    Проведение     экспериментов,  в    том    числе    по    определению обязанностей,   полномочий, мер поощрения и ответственности муниципальных  служащих;
-      Разработка    кодекса    служебной  этики муниципальных  служащих;
-     Формирование   на   конкурсной   основе   кадрового   резерва   для замещения   вакантных    должностей    муниципальной   службы;
-      Проведение мониторинга и анализа кадровой обеспеченности;
-  Разработка и внедрение  программ и  индивидуальных планов профессионального   развития    муниципальных   служащих.
Перечень программных мероприятий с указанием источников, исполнителей и сроков приведён в приложении к настоящей Программе (прилагается)».
3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.В.Кичигина, руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                         В.П.Куманяев

                         Приложение

                           к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование
и содержание
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители
	Средства бюджета
муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, тыс. руб.

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Повышение квалификации  муниципальных служащих
	2011-2013 гг.
	Руководители структурных подразделений

(по согласованию)
	  120,0
	0
	70,0
	50,0

	2.
	Краткосрочное обучение в виде семинаров, конференций, учебных курсов, тренингов и других форм обучения по актуальным вопросам профессиональной деятельности  муниципальных служащих
	2011-2013 гг.
	Руководители структурных подразделений

(по согласованию)

	3.
	Контроль качества подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации  муниципальных служащих
	2011-2013 гг.
	Кадровые службы

	0
	0
	0
	0

	4.
	Разработка порядка проведения экспериментов по применению новых подходов к организации  службы
	2011 г.
	Руководители структурных подразделений

(по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	5.
	Проведение экспериментов,  в том числе по определению обязанностей, полномочий, мер поощрения и ответственности муниципальных  служащих
	2011-2013 гг.
	Кадровая служба
(по согласованию)
	3,0
	0
	1,0
	2,0

	6.
	Разработка кодекса служебной этики муниципальных  служащих
	2011 г.
	Кадровая служба

(по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	7.
	Формирование на конкурсной основе кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной  службы
	2011-2013 гг.
	Кадровая служба

(по согласованию)
	2,0
	0
	1,0
	1,0

	8.
	Проведение мониторинга и анализа кадровой обеспеченности
	2011-2013 гг.
	Кадровая служба

(по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	9.
	Разработка и внедрение  программ и индивидуальных планов профессионального развития  муниципальных служащих
	2011-2013 гг.
	Кадровая служба

(по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	125,00
	0
	72,0
	53,0

_________________